

**ERHVERV:** Dania Software med adresse ved Slagelse skal effektivisere Englands offentlige sektor.

# It-firma i Slagelse har fået stort gennembrud i England

Af Arne Svendsen

**SLAGELSE:** Det kan godt være, at Slagelse i Berlingskes artikelserie forleden blev fremstillet som en underudviklet baggård til København. Men i en gård

uden for byen er de i hvert fald med helt fremme.

Her på Strandvejen 111 på vej mod Hejninge er der nemlig fart på hos firmaet Dania Software, der siden januar har stået for alle udviklingsaktiviteter i firmaet

Team Data Solutions. Firmaet udvikler software-løsninger til omkring halvdele af de danske kommuner, og nu har man også fået et stort gennembrud i England.

Forleden overdrog firmaet

en såkaldt dynamictemplate løsning til Gravesham Borough Council, UK, der som den første engelske kommune tager den danske softwareløsning i brug.

Løsningen effektiviserer kommunernes sagsbehand-

ling. Blandt andet ved at minimere antallet af nødvendige dokument-skabeloner og ved at give direkte adgang til digital post fra alle systemer.

Efter gennembruddet i England med Gravesham

Borough Council er der nu også indledt forhandlinger med en række andre engelske kommuner.

## It-firma fra Slagelse har fået godt fat i England

**ERHVERV:** Dania Software med adresse på Strandvejen 111 i Slagelse skal effektivisere Englands offentlige sektor.

Af Arne Svendsen

**SLAGELSE:** Der er god gang i tingene hos firmaet Dania Software, der udvikler software-løsninger til blandt andet danske kommuner.

Forleden overdrog firmaet en såkaldt dynamictemplate løsning til Gravesham Borough Council, UK, der som den første engelske kommune tager den danske softwareløsning i brug.

Løsningen effektiviserer kommunernes sagsbehandling, bl.a. ved at minimere antallet af nødvendige skabeloner og ved at give direkte adgang til digital post fra alle systemer.



Niels B. Johansen, teknisk direktør og partner i Dania Software, (tv.) overdrager dynamictemplate-løsningen til Darren Everden (th.), der repræsenterer Nick Brown, Director of Finance and Environment, Gravesham Borough Council. Privatfoto

Dania software er allerede førende leverandør af skabelon- og signaturløsninger til kommuner, regioner og ministerier i Danmark, og har desuden fat i både de norske og svenske markeder.

Efter gennembruddet i England med Gravesham Borough Council er der nu også indledt forhandlinger med en række andre engelske kommuner.

### Vil vokse i flere lande

Lars Hintze Andersen er partner og salgsdirektør i Dania Software, hvor alle udviklingsaktiviteter i firmaet Team Data Solutions, som for år tilbage blev startet af Poul Skytte Madsen, siden 1. januar har været samlet.

Han siger, at der er tale om et gennembrud for firmaet på det engelske marked.

Der er 15 ansatte i firmaet på Pilegården, og Lars Hintze Andersen siger, at de selvfølgelig får travlt, hvis

der for alvor kommer gang i salget.

Noget tal for, hvor mange arbejdspladser det eventuelt kan give lokalt, vil han dog ikke gætte på.

- Men der bliver helt klart tale om vækst i flere lande. Udover England er vi jo også i gang i Norge og i Sverige, fortæller Lars Hintze Andersen.

I England siger Nick Brown, der er direktør i Gravesham Borough Council, at man har valgt dynamictemplate-løsningen, efter at have undersøgt »international best practice«.

- Det er en win-win løsning, der både tilgodeser sagsbehandlerne, borgerne og kommunens samlede behov, og vi forventer gode resultater, siger Brown.

Lars Hintze Andersen siger, at pressemeddelelsen med de rosende ord fra Nick Brown er sendt videre til andre direktører i engelske kommuner, og det er ved at

give resultater i form af nye kunder.

### Nøglen til succes

En af de store fordele ved dynamictemplate er som nævnt, at antallet af dokument-skabeloner kan reduceres drastisk.

- Typisk bruger en kommune flere hundreder skabeloner. Vi har endda set nogle, der bruger tusinder. Med dynamictemplate reduceres antallet typisk til 5-8 stk. Det er noget, der kan mærkes på både tidsforbrug og bundlinje, siger Lars Hintze.

Dynamictemplate henter data direkte fra kommunernes centrale IT-systemer. Det betyder, at det er let og hurtigt for sagsbehandleren at vælge den rette skabelon, færdiggøre brevet og afsende det digitalt i samme arbejdsproces. Samtidig er borgeren sikker på at få de senest opdaterede og korrekte informationer fra kommunens databaser.



Salgsdirektør Lars Hintze Andersen forudser vækst i det lokale firma, men tør ikke give noget bud på antallet af arbejdspladser. Privatfoto